Latine, quod etiam in margine ad Graecam diversam positam lectionem praeposita dictione Ἰωῶς indicavi. Quum igitur has easdem nimirum orationes paulatim aliam post aliam ita convertissem, ut si non Graece, Latine saltem intelligi posse viderentur, et adempta spe consequendi melioris exemplaris Graeca aliter ac dico corrigere non possem, Arnoldus Bircomannus vir non modo inter Librarios commendandus, verumetiam cum hominibus eruditissimis comparandus mecum agere cepit ut has orationes recognoscerem et emendatas adicerem ad opus scholiorum Theophylacti in acta Apostolica divi Lucae a me conversum in linguam Latinam. Feci haud invitus ut amico petenti atque etiam tolerabiles conditiones proponenti morem gererem et obsecundarem. Itaque summum otium nactus et auram in his montibus, quae calores dierum canicularium naturae meae admodum adversos et inimicos frangeret atque temperaret, in contubernio domini Iacobi Panhusii Abbatis Steinveldienses, pietate, eruditione atque prudentia ornatissimi viri, apud quem librorum copia defuit, easdem orationes summo labore atque diligentia extrema recognovi, emendavi atque correxi et Arnoldo permisi ut eas Theophylacto in publicum prodeunti ad amplificandam illius auctoritatem comites addat. . . . Quamobrem te etiam atque etiam rogo, oro, quaesoque, ut hunc partum in tuam a me clientelam ac fidem commendatum ab invidis omni ope tueri, a malignis et imperitis defendere, et hoc tenue quidem, sed ab animo tamen grato profectum munusculum hilari vultu ac laeta fronte accipere velis. Id si mihi abs te contigerit, abunde satis magno praemio labores meos compensatos esse putabo. Nam si quid adiumenti ab hoc meo partu, quod spero, hominibus sacrarum ac divinarum literarum studiosis fuerit allatum, id totum tibi aequissimo animo patiar deberi, utpote omni meo iure in te translato. Bene vale. Raptim ex coenobio Steinveldio, ubi te indies expectamus. XI Kalendas Septembreis, Anno Domini MDLXVII.

*Text.* [*Inc.*]: (p. 213) Caelestium rerum sensu sapientia atque intellectu erectus et excellens, terrenarum rerum despectu atque contemptu sublimis ille Paulus, illa divinitus rapi solita mens, illa a Christo moveri consueta lingua,

pulcherrimus ille velociter atque celeriter exarantis scribae calamus . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 231) caelestem Hierosolymam, in qua digni efficiamur, qui beata atque perpetua laetitia simul et regno fruamur per Christum Iesum dominum nostrum cui gloria et imperium cum patre et sancto Spiritu nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.